" POWER ELEKTRIK SLABINIA " SHPK

Pasgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve Viti 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2014 Viti 2013
1 Shitjet neto 292,147,689 561,901,155
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 47,459,041
3 Ndrys_himet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces
4 Materialet e konsumuara 13,719,267 70,445,071
5 Kosto e punes 8,155,292 10,723,100
- pagat e personelit 6,988,159 9,423,658
- te tjera personeli
s:hsehn%eerzzisn;re; per sigurimet shogerore dhe 1167.133 S
6 Amortizimi dhe zhvleresimet 56,262,569 228,874,806
7 Shpenzime te tjera 48,309,392 85,257,865
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 126,446,519 395,300,842
9 :;timi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 213,160,210 166,600,313
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12  |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12 1|tjera financiare afatgjata
12.2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (76,809,584) (58,705,772)
12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (4,109,430)
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 1,257
13 Lf;t.:li;-:taz‘a;ri'dlzuzrlz\fla_:i;c:;fhpenzimeve financiare (76,809,584) (62,813,945)
14  |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 136,350,626 103,786,368
Shp.te pa zbritshme 8,358,205 3,987,878
15  |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 144,708,831 107/774246
‘L 16 |Tatim fitimi 21,706,325 12)777425 ;
L 17  |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 114,644,301 ‘93/,008\,943




